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（単位：千円） 

[資産の部] [負債の部] 

１　公共資産 １　固定負債 

(1) 有形固定資産 (1) 地方公共団体 

①生活インフラ・国土保全 72,578,462 ①普通会計地方債 25,920,288 

②教育 21,036,830 ②公営事業地方債 13,040,479 

③福祉 2,558,335 地方公共団体計 38,960,767 

④環境衛生 21,852,768 (2) 関係団体 

⑤産業振興 4,162,645 ①一部事務組合・広域連合地方債 436,496 

⑥消防 1,042,908 ②地方三公社長期借入金 0 

⑦総務 4,078,581 ③第三セクター等長期借入金 93,866 

⑧収益事業 0 関係団体計 530,362 

⑨その他 0 (3) 長期未払金 1,856,685 

有形固定資産計 127,310,529 (4) 引当金 5,582,164 

(2) 無形固定資産 7,259 （うち退職手当等引当金） 5,467,797 

(3) 売却可能資産 122,867 （うちその他の引当金） 114,367 

公共資産合計 127,440,655 (5) その他 3,210 

固定負債合計 46,933,188 

２　投資等 

(1) 投資及び出資金 487,295 ２　流動負債 

(2) 貸付金 1,102,709 (1) 翌年度償還予定額 

(3) 基金等 3,267,140 ①地方公共団体 4,465,118 

(4) 長期延滞債権 936,893 ②関係団体 44,087 

(5) その他 13 翌年度償還予定額計 4,509,205 

(6) 回収不能見込額 △ 422,938 (2) 短期借入金（翌年度繰上充用金を含む） 0 

投資等合計 5,371,112 (3) 未払金 678,026 

(4) 翌年度支払予定退職手当 300,312 

(5) 賞与引当金 200,581 

３　流動資産 (6) その他 195,024 

(1) 資金 2,505,083 流動負債合計 5,883,148 

(2) 未収金 1,326,562 

(3) 販売用不動産 17,932 負　　債　　合　　計 52,816,336 

(4) その他 129,964 

(5) 回収不能見込額 △ 129,882 

流動資産合計 3,849,659 

純　 資　 産　 合　 計 83,885,161 

４　繰延勘定 40,071 

資　　産　　合　　計 136,701,497 負債及び純資産合計 136,701,497 

※１　債務負担行為に関する情報 ①物件の購入等 2,491,607 千円 

②債務保証又は損失補償 609,043 千円 

（うち共同発行地方債に係るもの 0 千円） 

③その他 6,633,282 千円 

※２　普通会計地方債および公営事業地方債残高（翌年度償還予定額を含む）のうち22,049,340千円については、償還時に地方交付税の算定の基礎に含まれることが見込まれているものです。 

※３　有形固定資産のうち、土地は9,647,006千円です。また、有形固定資産の減価償却累計額は97,251,403千円です。 

連結貸借対照表 
（平成２２年３月３１日現在） 

借　　　　　　　　　　方 貸　　　　　　　　　　方



４－２

　【経常行政コスト】 （単位：千円） 

総　　額 （構成比率） 
生活インフラ・ 

国土保全 
教　育 福　祉 環 境 衛 生 産 業 振 興 消　防 総　務 議会 支 払 利 息 

回収不能 
見込計上額 

その他 

（１）人件費 6,714,834 18.3% 410,442 543,676 359,766 3,516,622 395,404 425,140 887,466 176,318 0 

（２）退職手当等引当金繰入等 495,381 1.3% 44,826 58,525 30,979 208,024 47,322 0 100,153 5,552 0 

１ （３）賞与引当金繰入額 200,581 0.5% 16,472 34,389 24,045 20,197 17,887 25,480 58,848 3,263 0 

小　　計 7,410,796 20.2% 471,740 636,590 414,790 3,744,843 460,613 450,620 1,046,467 185,133 0 

（１）物件費 6,522,445 17.7% 657,783 1,021,760 427,558 3,074,884 720,881 73,601 528,269 17,709 0 

（２）維持補修費 1,020,712 2.8% 718,263 31,186 43 222,029 2,567 37,056 9,568 0 

（３）減価償却費 4,909,876 13.4% 2,402,395 708,159 210,622 1,040,629 353,515 53,114 141,442 0 

小　　計 12,453,033 33.9% 3,778,441 1,761,105 638,223 4,337,542 1,076,963 163,771 679,279 17,709 0 0 

（１）社会保障給付 11,326,132 30.8% 46,965 11,170,451 108,716 

（２）補助金等 2,854,543 7.8% 64,193 132,056 1,354,928 55,176 445,177 17,899 778,596 6,518 0 

（３）他会計等への支出額 0 0.0% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

（４）他団体への
　　　公共資産整備補助金等 

1,369,437 3.7% 1,121,391 100 88,961 0 137,717 0 21,268 0 0 

小　　計 15,550,112 42.3% 1,185,584 179,121 12,614,340 163,892 582,894 17,899 799,864 6,518 0 

（１）支払利息 924,545 2.5% 924,545 

（２）回収不能見込計上額 83,740 0.2% 83,740 

（３）その他行政コスト 332,841 0.9% 26,225 10,404 30,084 81,588 169,693 14,847 0 0 0 

小　　計 1,341,126 3.6% 26,225 10,404 30,084 81,588 169,693 14,847 0 0 924,545 83,740 0 

36,755,067 5,461,990 2,587,220 13,697,437 8,327,865 2,290,163 647,137 2,525,610 209,360 924,545 83,740 0 

（　構　成　比　率　） 14.9% 7.0% 37.3% 22.7% 6.2% 1.8% 6.9% 0.6% 2.5% 0.2% 0.0%

　【経常収益】 
一般財源 
振替額 

１ 使 用 料 ・ 手 数 料 714,036 54,163 67,324 124,527 142,175 98,917 0 21,701 0 36,236 0 168,993 

２ 分 担 金 ・ 負 担 金 ・ 寄 附 金 2,419,280 14,560 1,705 2,275,755 25,475 59,615 0 42,008 0 0 0 162 

３ 保 険 料 1,648,732 1,648,732 

４ 事 業 収 益 8,358,085 767,182 1,355 13,827 6,745,335 830,386 0 0 0 0 

５ そ の 他 特 定 行 政 サ ー ビ ス 収入 164,524 26,555 1,036 23,314 111,363 2,256 0 0 0 0 

13,304,657 862,460 71,420 4,086,155 7,024,348 991,174 0 63,709 0 36,236 0 169,155 

ｂ／ａ 36.2% 15.8% 2.8% 29.8% 84.3% 43.3% 0.0% 2.5% 0.0% 3.9% 0.0% 

23,450,410 4,599,530 2,515,800 9,611,282 1,303,517 1,298,989 647,137 2,461,901 209,360 888,309 83,740 0 △ 169,155 （差引）純経常行政コスト ａ－ｂ 

連結行政コスト計算書 
自　平成２１年４月 １ 日 

至　平成２２年３月３１日 

２ 

３ 

４ 

経 常 行 政 コ ス ト ａ 

経 常 収 益 合 計 b
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（単位：千円） 

純資産合計 

期首純資産残高 83,701,797 

純経常行政コスト △ 23,450,410 

一般財源 

地方税 4,577,244 

地方交付税 7,748,630 

その他行政コスト充当財源 3,660,715 

補助金等受入 8,399,968 

臨時損益 

災害復旧事業費 0 

公共資産除売却損益 △ 1,719,582 

出資金債権放棄 0 

投資損失 0 

損失補償履行確定額 0 

損失補償等引当金繰入 △ 20,863 

損失補償実行に伴う貸付債権 0 

上記貸付債権回収不能見込額 0 

収益事業純損失 0 

その他 45,727 

出資の受入・新規設立 0 

資産評価替えによる変動額 5,334 

無償受贈資産受入 625 

その他 935,976 

期末純資産残高 83,885,161 

連結純資産変動計算書 
自　平成２１年４月 １ 日 

至　平成２２年３月３１日
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（単位：千円） 

人件費 

物件費 

社会保障給付 

補助金等 

支払利息 

その他支出 

支 出 合 計 

地方税 

地方交付税 

国県補助金等 

使用料・手数料 

分担金・負担金・寄附金 

保険料 

事業収入 

諸収入 

地方債発行額 

長期借入金借入額 

短期借入金増加額 

基金取崩額 

その他収入 

収 入 合 計 

経 常 的 収 支 額 

公共資産整備支出 

公共資産整備補助金等支出 

地方独立行政法人公共資産整備支出 

一部事務組合・広域連合公共資産整備支出 

地方三公社公共資産整備支出 

第三セクター等公共資産整備支出 

支 出 合 計 

国県補助金等 

地方債発行額 

長期借入金借入額 

基金取崩額 

その他収入 

収 入 合 計 

公 共 資 産 整 備 収 支 額 

投資及び出資金 

貸付金 

基金積立額 

定額運用基金への繰出支出 

地方債償還額 

長期借入金返済額 

短期借入金減少額 

収益事業純支出 

その他支出 

支 出 合 計 

国県補助金等 

貸付金回収額 

基金取崩額 

地方債発行額 

長期借入金借入額 

公共資産等売却収入 

収益事業純収入 

その他収入 

収 入 合 計 

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額 

翌年度繰上充用金増減額 

当年度資金増減額 

期首資金残高 

経費負担割合変更に伴う差額 

期末資金残高 

連結資金収支計算書 
自　平成２１年４月　１日 

至　平成２２年３月３１日 

１ 経 常 的 収 支 の 部 

7,579,704 

6,499,245 

11,326,132 

4,672,527 

924,545 

1,925,707 

32,927,860 

4,519,462 

1,586,652 

8,530,829 

0 

0 

7,748,630 

7,189,506 

586,356 

2,297,098 

7,422,143 

0 

0 

5,304,955 

1,155,180 

1,463,600 

25,737 

558 

4,950,663 

572,986 

784,789 

96,306 

△ 2,087,452 

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部 

88,050 

1,342,902 

363,889 

410,658 

128,423 

137,000 

132,021 

2,392,395 

2,505,083 

△ 19,333 

1,479,800 

790,991 

3,527,971 

0 

0 

376,085 

0 

△ 3,894,172 

382,186 

2,692,055 

1,375,151 

0 

39,041,505 

6,113,645 

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部 

3,874,905 

273,505 

3,235,226 

3,217,503 

33,469 

0 

21,430 

0
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